



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1111	EFFECTIVO					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$5,000.00
07/ene./2025	000000	(E00001)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA CAVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL ICA PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ	\$5,000.00	\$0.00	\$10,000.00
07/ene./2025	000000	(E00002)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DEL ICA PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ	\$5,000.00	\$0.00	\$15,000.00
07/ene./2025	2		Subtotal	10,000.00	0.00	
21/ene./2025	000000	(E00004)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA DE LA DELEGACION DE LA RIBERA PARA CUBRIR SIN CONTRATIEMPOS LAS NECESIDADES BASICAS QUE SE PRESENTAN EN SU DINAMICA DE TRABAJO	\$3,000.00	\$0.00	\$18,000.00
21/ene./2025	1		Subtotal	3,000.00	0.00	
23/ene./2025	000000	(E00008)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL LIC. MARCELINO SANCHEZ SANCHEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL ICA, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN UNA INMEDIATEZ	\$5,000.00	\$0.00	\$23,000.00
23/ene./2025	000000	(E00009)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL LIC. MARCELINO SANCHEZ SANCHEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL ICA, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN UNA INMEDIATEZ	\$3,000.00	\$0.00	\$26,000.00
23/ene./2025	000000	(E00010)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. LUIS RAMON CESEÑA CESEÑA, DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES DEL ICA, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ.	\$3,000.00	\$0.00	\$29,000.00
23/ene./2025	000000	(E00011)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA PROF. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURAL	\$3,000.00	\$0.00	\$32,000.00
23/ene./2025	000000	(E00012)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL PROF. MARIO ARNULFO LOZANO ROJAS, COORDINADOR DE LA CASA DE MUSICA " PROFESORA CONCEPCION OLACHEA MONTEJANO" EN SAN JOSE DEL CABO, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR NATURALEZA	\$3,000.00	\$0.00	\$35,000.00



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/ene./2025	000000	(E00013)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL ICA EN LA DELEGACION DE MIRAFLORES, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN UNA INMEDIATEZ.	\$3,000.00	\$0.00	\$38,000.00
23/ene./2025	000000	(E00014)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA "PROFA. NIEVES TRASVIÑA DE CESEÑA" EN CABO SAN LUCAS, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQU	\$3,000.00	\$0.00	\$41,000.00
23/ene./2025		7	Subtotal	23,000.00	0.00	
30/ene./2025	000000	(E00015)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES DE ESTE INSTITUTO, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ.	\$3,000.00	\$0.00	\$44,000.00
30/ene./2025		1	Subtotal	3,000.00	0.00	
Total (1111) :				39,000.00	0.00	

1112 BANCOS/TESORERÍA

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
02/ene./2025	000000	(I00001)	COMISIONES BANCARIAS GANADAS DEL PERIODO 01-12-2024 AL 31-12-2024	\$3,830.12	\$0.00	\$3,830.12
02/ene./2025		1	Subtotal	3,830.12	0.00	
07/ene./2025	000000	(E00001)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA CAVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL ICA PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ	\$0.00	\$5,000.00	-\$1,169.88
07/ene./2025	000000	(E00002)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DEL ICA PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ	\$0.00	\$5,000.00	-\$6,169.88
07/ene./2025	000000	(E00003)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARCO ANTONIO SANCHEZ VASCONCELOS, QUIEN PROMUEVE EL ENCUENTRO Y CREACION DE OBRAS ORIGINALES Y DE REPERTORIO DE COMPAÑIAS Y AGRUPACIONES LOCALES Y NACIONALES, SIENDO IMPULSO DE LAS ARTES ESCENICAS EN EL MUNICIPIO DE LOS CA	\$0.00	\$40,000.00	-\$46,169.88
07/ene./2025		3	Subtotal	0.00	50,000.00	
14/ene./2025	000000	(I00002)	SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$829,652.26	\$0.00	\$783,482.38



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/ene./2025		1	Subtotal	829,652.26	0.00	
21/ene./2025	000000	(E00004)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA DE LA DELEGACION DE LA RIBERA PARA CUBRIR SIN CONTRATIEMPOS LAS NECESIDADES BASICAS QUE SE PRESENTAN EN SU DINAMICA DE TRABAJO	\$0.00	\$3,000.00	\$780,482.38
21/ene./2025	000000	(D00003)	COMISIONES BANCARIAS POR PAQUETE MEMBRESIA DEL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$3,500.00	\$776,982.38
21/ene./2025	000000	(D00003)	COMISIONES BANCARIAS POR PAQUETE MEMBRESIA DEL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$560.00	\$776,422.38
21/ene./2025		3	Subtotal	0.00	7,060.00	
22/ene./2025	000000	(E00005)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. LUIS SALVADOR CESEÑA CESEÑA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTE CON RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$0.00	\$7,000.00	\$769,422.38
22/ene./2025	000000	(E00006)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$0.00	\$3,000.00	\$766,422.38
22/ene./2025	000000	(E00007)	GASTO POR COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE LA CASA DE LA CULTURA DE LA DELEGACION DE LA RIBERA; PARA REALIZAR LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIV	\$0.00	\$4,500.00	\$761,922.38
22/ene./2025		3	Subtotal	0.00	14,500.00	
23/ene./2025	PA 000001	(C00001)	GP GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS, Folio Pago: 1	\$0.00	\$44,233.00	\$717,689.38
23/ene./2025	PA 000002	(C00002)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 2	\$0.00	\$4,336.34	\$713,353.04
23/ene./2025	000000	(E00008)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL LIC. MARCELINO SANCHEZ SANCHEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL ICA, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN UNA INMEDIATEZ	\$0.00	\$5,000.00	\$708,353.04
23/ene./2025	000000	(E00009)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL LIC. MARCELINO SANCHEZ SANCHEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL ICA, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN UNA INMEDIATEZ	\$0.00	\$3,000.00	\$705,353.04
23/ene./2025	000000	(E00010)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. LUIS RAMON CESEÑA CESEÑA, DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES DEL ICA, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ.	\$0.00	\$3,000.00	\$702,353.04
23/ene./2025	000000	(E00011)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA PROF. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURAL	\$0.00	\$3,000.00	\$699,353.04
23/ene./2025	000000	(E00012)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL PROF. MARIO ARNULFO LOZANO ROJAS, COORDINADOR DE LA CASA DE MUSICA " PROFESORA CONCEPCION OLACHEA MONTEJANO" EN SAN JOSE DEL CABO, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR NATURALEZA	\$0.00	\$3,000.00	\$696,353.04



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025

(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
23/ene./2025	000000	(E00013)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL ICA EN LA DELEGACION DE MIRAFLORES, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQUIEREN UNA INMEDIATEZ.	\$0.00	\$3,000.00	\$693,353.04
23/ene./2025	000000	(E00014)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA "PROFA. NIEVES TRASVIÑA DE CESEÑA" EN CABO SAN LUCAS, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR SU NATURALEZA REQU	\$0.00	\$3,000.00	\$690,353.04
23/ene./2025		9	Subtotal	0.00	71,569.34	
24/ene./2025	PA 000003	(C00003)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	\$0.00	\$40,000.00	\$650,353.04
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$0.00	\$40,000.00	\$610,353.04
24/ene./2025		2	Subtotal	0.00	80,000.00	
30/ene./2025	000000	(E00015)	EMISION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES DE ESTE INSTITUTO, PARA SUBSANAR EROGACIONES Y/O GASTOS MENORES DE CARACTER URGENTE QUE POR NATURALEZA REQUIEREN DE UNA INMEDIATEZ.	\$0.00	\$3,000.00	\$607,353.04
30/ene./2025	000000	(E00016)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE MIRAFLORES; PARA REALIZAR LA PREMIACION DEL CONCURSO DE DIBUJO DENOMINADO " EL ARTE COMO MOTOR DE NUESTRA ECONO	\$0.00	\$7,500.00	\$599,853.04
30/ene./2025	000000	(E00017)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$599,853.04
30/ene./2025	000000	(E00017)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$599,853.04
30/ene./2025	000000	(E00018)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JOSE ALFREDO SUAREZ ARAUJO, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS.	\$0.00	\$7,000.00	\$592,853.04
30/ene./2025	000000	(E00019)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$592,853.04
30/ene./2025	000000	(E00019)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$592,853.04
30/ene./2025	000000	(E00020)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$592,853.04
30/ene./2025	000000	(E00020)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$592,853.04
30/ene./2025	000000	(E00021)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARTIN PEREZ HERNANDEZ, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS.	\$0.00	\$3,000.00	\$589,853.04
30/ene./2025	000000	(E00022)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. NATALIA MARTINEZ MARTINEZ, POR SU PARTICIPACION ARTISTICA EN LA KERMES CON MOTIVO DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA", QUE SE LLEVA A CABO EL DIA MIERCOLES 29 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO	\$0.00	\$3,000.00	\$586,853.04
30/ene./2025	000000	(E00023)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA DE LA DELGACION DE LA RIBERA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$2,331.99	\$584,521.05
30/ene./2025		12	Subtotal	0.00	25,831.99	
31/ene./2025	PA 000004	(C00004)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 4	\$0.00	\$3,480.00	\$581,041.05
31/ene./2025	PA 000005	(C00005)	S/C	\$0.00	\$3,442.50	\$577,598.55



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene./2025	PA 000005	(C00006)	Cancelación GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 5	\$0.00	-\$3,442.50	\$581,041.05
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$0.00	\$6,885.00	\$574,156.05
31/ene./2025	PA 000003	(C00008)	Cancelación GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	\$0.00	-\$40,000.00	\$614,156.05
31/ene./2025	PA 000008	(C00010)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 8	\$0.00	\$27,826.87	\$586,329.18
31/ene./2025	000000	(E00024)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. MARCELINO SANCHEZ SANCHEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025.	\$0.00	\$4,156.11	\$582,571.74
31/ene./2025	000000	(E00025)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$582,571.74
31/ene./2025	000000	(E00025)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$582,571.74
31/ene./2025	000000	(D00004)	COM MEMBRESIA PAQ TRANSACC 3 ADE80122777994	\$0.00	\$3,675.00	\$578,896.74
31/ene./2025	000000	(D00004)	COM MEMBRESIA PAQ TRANSACC 3 ADE80122777994	\$0.00	\$588.00	\$578,308.74
31/ene./2025	000000	(E00026)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$4,077.00	\$574,231.74
31/ene./2025	000000	(E00027)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$4,731.00	\$569,500.74
31/ene./2025	000000	(E00028)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CUITLAHUAC CESEÑA AMADOR, DIRECTOR DE VINCULACION DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025.	\$0.00	\$270.00	\$569,230.74
31/ene./2025	000000	(E00029)	F-EN171375 UTILIZADO PARA ESCENARIO ABIERTO.	\$0.00	\$500.00	\$568,730.74
31/ene./2025	15		Subtotal	0.00	16,188.98	
Total (1112) :				833,482.38	265,150.31	

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
02/ene./2025	000000	(I00001)	Movimiento Directo Automático	\$3,830.12	\$0.00	\$3,830.12
02/ene./2025	000000	(I00001)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,830.12	\$0.00
02/ene./2025	2		Subtotal	3,830.12	3,830.12	
14/ene./2025	000000	(I00002)	Movimiento Directo Automático	\$829,652.26	\$0.00	\$829,652.26
14/ene./2025	000000	(I00002)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$829,652.26	\$0.00
14/ene./2025	2		Subtotal	829,652.26	829,652.26	
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$2,968,197.64	\$0.00	\$2,968,197.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,968,197.64	\$0.00
31/ene./2025	2		Subtotal	2,968,197.64	2,968,197.64	
Total (1122) :				3,801,680.02	3,801,680.02	

1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$1,481,529.65
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$571.02	\$1,482,100.67
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$5,899.91	\$1,488,000.58
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$479.41	\$1,488,479.99
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$7,528.21	\$1,496,008.20
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$369.06	\$1,496,377.26
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$468.00	\$1,496,845.26
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$9,641.67	\$1,506,486.93
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$802.81	\$1,507,289.74
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$1,078.32	\$1,508,368.06
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$332.08	\$1,508,700.14
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$398.67	\$586,727.85
31/ene./2025	11		Subtotal	0.00	27,569.16	
Total (1263) :				0.00	27,569.16	

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,520.00	\$17,520.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$523,167.64	\$540,687.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,137.76	\$566,825.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$432,796.14	\$999,621.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$280,549.63	\$1,280,171.17
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$930,903.63	\$2,211,074.80
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$121,827.03	\$2,332,901.83
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$47,775.30	\$2,380,677.13
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,110.12	\$2,399,787.25
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$29,859.56	\$2,429,646.81
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,861.30	\$2,495,508.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472,689.53	\$2,968,197.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$17,520.00	\$0.00	\$2,950,677.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$523,167.64	\$0.00	\$2,427,510.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$26,137.76	\$0.00	\$2,401,372.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$432,796.14	\$0.00	\$1,968,576.10
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$280,549.63	\$0.00	\$1,688,026.47
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$930,903.63	\$0.00	\$757,122.84



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$121,827.03	\$0.00	\$635,295.81
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$47,775.30	\$0.00	\$587,520.51
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$19,110.12	\$0.00	\$568,410.39
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$29,859.56	\$0.00	\$538,550.83
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$65,861.30	\$0.00	\$472,689.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$472,689.53	\$0.00	\$0.00
31/ene./2025	24		Subtotal	2,968,197.64	2,968,197.64	
			Total (2111) :	2,968,197.64	2,968,197.64	

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$290,000.50
06/ene./2025	CO 000004	(P00013)	GD Compra : 4 Factura: CC61D, 22 JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ	\$0.00	\$3,480.00	\$293,480.50
06/ene./2025	1		Subtotal	0.00	3,480.00	
13/ene./2025	CO 000001	(P00003)	GD Compra : 1 Factura: 1505-1520, 1522-27, 1563-, 496 GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS	\$0.00	\$44,233.00	\$337,713.50
13/ene./2025	1		Subtotal	0.00	44,233.00	
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$341,773.50
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$337,713.50
21/ene./2025	2		Subtotal	4,060.00	4,060.00	
22/ene./2025	CO 000002	(P00006)	GD Compra : 2 Factura: A55CC, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$342,049.84
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$40,000.00	\$382,049.84
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$40,000.00	\$422,049.84
22/ene./2025	3		Subtotal	0.00	84,336.34	
23/ene./2025	PA 000001	(C00001)	GP GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS, Folio Pago: 1	\$44,233.00	\$0.00	\$377,816.84
23/ene./2025	PA 000002	(C00002)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 2	\$4,336.34	\$0.00	\$373,480.50
23/ene./2025	CO 000005	(P00016)	GD Compra : 5 Factura: 33E14, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$0.00	\$3,480.00	\$376,960.50
23/ene./2025	3		Subtotal	48,569.34	3,480.00	
24/ene./2025	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$40,000.00	\$416,960.50
24/ene./2025	PA 000003	(C00003)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	\$40,000.00	\$0.00	\$376,960.50



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$40,000.00	\$0.00	\$336,960.50
24/ene./2025		3				
			Subtotal	80,000.00	40,000.00	
28/ene./2025	CO 000009	(P00032)	GD Compra : 9 Factura: 10EDB, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$0.00	\$28,130.00	\$365,090.50
28/ene./2025		1				
			Subtotal	0.00	28,130.00	
29/ene./2025	CO 000006	(P00019)	GD Compra : 6 Factura: 0ADB3, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$0.00	\$3,480.00	\$368,570.50
29/ene./2025		1				
			Subtotal	0.00	3,480.00	
30/ene./2025	000000	(E00023)	F-341862 F-341866 MATERIAL PARA SONIDO COORDINACION DE LA RIBERA.	\$0.00	\$2,201.99	\$370,772.49
30/ene./2025	000000	(E00023)	F-341862 F-341866 MATERIAL PARA SONIDO COORDINACION DE LA RIBERA.	\$2,201.99	\$0.00	\$368,570.50
30/ene./2025	000000	(E00023)	F- 19126 CABLE HDMI REQUERIDO PARA LA ADAPTACION DE COMPUTADORA (LAPTOP) A PROYECTOR PARA LA PROYECCION DE CINE MOVIL.	\$0.00	\$130.00	\$368,700.50
30/ene./2025	000000	(E00023)	F- 19126 CABLE HDMI REQUERIDO PARA LA ADAPTACION DE COMPUTADORA (LAPTOP) A PROYECTOR PARA LA PROYECCION DE CINE MOVIL.	\$130.00	\$0.00	\$368,570.50
30/ene./2025		4				
			Subtotal	2,331.99	2,331.99	
31/ene./2025	PA 000004	(C00004)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 4	\$3,480.00	\$0.00	\$365,090.50
31/ene./2025	PA 000005	(C00005)	S/C	\$3,480.00	\$0.00	\$361,610.50
31/ene./2025	PA 000005	(C00006)	Cancelación GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 5	-\$3,480.00	\$0.00	\$365,090.50
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$6,960.00	\$0.00	\$358,130.50
31/ene./2025	PA 000003	(C00008)	Cancelación GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	-\$40,000.00	\$0.00	\$398,130.50
31/ene./2025	CO 000003	(P00022)	Cancelación GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$40,000.00	\$358,130.50
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$40,000.00	\$318,130.50
31/ene./2025	PA 000008	(C00010)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 8	\$28,130.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,279.36	\$291,279.86
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,279.36	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-23335638 COMPRA DE 2 CAJAS DE ALMACENAMIENTO DE USO RUDO, DE 100 LTS C/U, SOLICITADAS PARA LA LOGISTICA Y OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO EN LOS DIVERSOS EVENTOS DONDE SE REQUIERA HACER USO DEL EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACION Y 2333572 ARTICULOS DE PAPE	\$0.00	\$1,979.00	\$291,979.50
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-23335638 COMPRA DE 2 CAJAS DE ALMACENAMIENTO DE USO RUDO, DE 100 LTS C/U, SOLICITADAS PARA LA LOGISTICA Y OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO EN LOS DIVERSOS EVENTOS DONDE SE REQUIERA HACER USO DEL EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACION Y 2333572 ARTICULOS DE PAPE	\$1,979.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-BBACF 313306 3 PAQUETES DE PILAS DE 18 PZAS C/U NECESARIAS PARA LA LOGISTICA Y OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO	\$0.00	\$897.75	\$290,898.25
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-BBACF 313306 3 PAQUETES DE PILAS DE 18 PZAS C/U NECESARIAS PARA LA LOGISTICA Y OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO	\$897.75	\$0.00	\$290,000.50



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$294,263.50
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- CFA82580FCE9 SERVICIO DE ENVIO DE PAQUETERIA LA PAZ- SAN JOSE DEL CABO DE PERSIANAS EN LAS DIRECCION DE FINANZAS.	\$238.50	\$0.00	\$289,762.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- CFA82580FCE9 SERVICIO DE ENVIO DE PAQUETERIA LA PAZ- SAN JOSE DEL CABO DE PERSIANAS EN LAS DIRECCION DE FINANZAS.	\$0.00	\$238.50	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-83573 ENGARGOLADO DE 2 CUADERNILLOS CON ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE NOVIEMBRE.	\$160.00	\$0.00	\$289,840.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-83573 ENGARGOLADO DE 2 CUADERNILLOS CON ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE NOVIEMBRE.	\$0.00	\$160.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-83573 ENGARGOLADO DE 2 CUADERNILLOS CON ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE NOVIEMBRE.	\$200.00	\$0.00	\$289,800.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-83573 ENGARGOLADO DE 2 CUADERNILLOS CON ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE NOVIEMBRE.	\$0.00	\$200.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-139CB90EAF81 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL, DIRECTOR DE FINANZAS, Y DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA, QUE SE TRASLADAN A LA CD DE LA PAZ A REUNION CON AUDITORIA.	\$920.00	\$0.00	\$289,080.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-139CB90EAF81 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL, DIRECTOR DE FINANZAS, Y DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA, QUE SE TRASLADAN A LA CD DE LA PAZ A REUNION CON AUDITORIA.	\$0.00	\$920.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- 1F5D2426FFFC SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION CON CANALETAS DEL CABLEADO DEL EQUIPO DE COMPUTO DE LA DIRECCION.	\$1,044.00	\$0.00	\$288,956.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- 1F5D2426FFFC SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION CON CANALETAS DEL CABLEADO DEL EQUIPO DE COMPUTO DE LA DIRECCION	\$0.00	\$1,044.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-23319365 COMPRA DE HOJAS OPALINAS Y CINTA, DOBLE CARA PARA EL AREA DE DISEÑO Y MEDIOS.	\$542.50	\$0.00	\$289,458.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-23319365 COMPRA DE HOJAS OPALINAS Y CINTA, DOBLE CARA PARA EL AREA DE DISEÑO Y MEDIOS.	\$0.00	\$542.50	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-A0A0E2CDF2C0 MATERIAL PARA EMPLOYAR Y PROTEGER LAS CAJAS DE ARCHIVO MUERTO CON LA INFORMACION FINANCIERA DEL INSTITUTO.	\$522.00	\$0.00	\$289,478.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-A0A0E2CDF2C0 MATERIAL PARA EMPLOYAR Y PROTEGER LAS CAJAS DE ARCHIVO MUERTO CON LA INFORMACION FINANCIERA DEL INSTITUTO.	\$0.00	\$522.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- EP 93872 COMBUSTIBLES PARA TRASLADOS DE DIRECCION GENERAL Y DIRECTIVOS DE CEREMONIA CON LA PRESIDENTA DE DIF ESTATAL.	\$450.00	\$0.00	\$289,550.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- EP 93872 COMBUSTIBLES PARA TRASLADOS DE DIRECCION GENERAL Y DIRECTIVOS DE CEREMONIA CON LA PRESIDENTA DE DIF ESTATAL.	\$0.00	\$450.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-BIII 0046524 CARGA DE COMBUSTIBLE PARA TRASLADO Y LOGISTICA DE "LETRAS DE PLENILUNIO" EN EL "CERRITO DEL TIMBRE" EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$0.00	\$400.00	\$290,400.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-BIII 0046524 CARGA DE COMBUSTIBLE PARA TRASLADO Y LOGISTICA DE "LETRAS DE PLENILUNIO" EN EL "CERRITO DEL TIMBRE" EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$400.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-C2C2D COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA PRESENTACION DENTRO DEL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" REALIZADO EN EL "CERRITO DEL TIMBRE" EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$0.00	\$1,841.00	\$291,841.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-C2C2D COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA PRESENTACION DENTRO DEL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" REALIZADO EN EL "CERRITO DEL TIMBRE" EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$1,841.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-IWAOZ397756 HORNO DE MICROONDAS PARA EL USO DEL PERSONAL DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA	\$0.00	\$1,990.00	\$291,990.50



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-IWAOZ397756 HORNO DE MICROONDAS PARA EL USO DEL PERSONAL DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA	\$1,990.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-SJK 31431 CARGA DE COMBUSTIBLE PARA DESPLAZAMIENTO A LA ZONA NORTE DE DIRECTORA GENERAL Y DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES	\$0.00	\$500.00	\$290,500.50
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-SJK 31431 CARGA DE COMBUSTIBLE PARA DESPLAZAMIENTO A LA ZONA NORTE DE DIRECTORA GENERAL Y DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES	\$500.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00028)	F-BBACF 313824 BARRA PARA OFRECER COMO SNACK A LOS ARTISTAS QUE SE PRESENTARON EN LA APERTURA DEL INFORME DE 100 DIAS DE GOBIERNO	\$0.00	\$270.00	\$290,270.50
31/ene./2025	000000	(E00028)	F-BBACF 313824 BARRA PARA OFRECER COMO SNACK A LOS ARTISTAS QUE SE PRESENTARON EN LA APERTURA DEL INFORME DE 100 DIAS DE GOBIERNO	\$270.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	000000	(E00029)	F-EN171375 UTILIZADO PARA ESCENARIO ABIERTO.	\$0.00	\$500.00	\$290,500.50
31/ene./2025	000000	(E00029)	F-EN171375 UTILIZADO PARA ESCENARIO ABIERTO.	\$500.00	\$0.00	\$290,000.50
31/ene./2025	44		Subtotal	16,567.11	-62,002.89	
Total (2112) :				151,528.44	151,528.44	

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARCO ANTONIO SANCHEZ VASCONCELOS, QUIEN PROMUEVE EL ENCUENTRO Y CREACION DE OBRAS ORIGINALES Y DE REPERTORIO DE COMPAÑIAS Y AGRUPACIONES LOCALES Y NACIONALES, SIENDO IMPULSO DE LAS ARTES ESCENICAS EN EL MUNICIPIO DE LOS CA	\$0.00	\$40,000.00	\$40,000.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARCO ANTONIO SANCHEZ VASCONCELOS, QUIEN PROMUEVE EL ENCUENTRO Y CREACION DE OBRAS ORIGINALES Y DE REPERTORIO DE COMPAÑIAS Y AGRUPACIONES LOCALES Y NACIONALES, SIENDO IMPULSO DE LAS ARTES ESCENICAS EN EL MUNICIPIO DE LOS CA	\$40,000.00	\$0.00	\$0.00
07/ene./2025	2		Subtotal	40,000.00	40,000.00	
22/ene./2025	000000	(E00005)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. LUIS SALVADOR CESEÑA CESEÑA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTE CON RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
22/ene./2025	000000	(E00005)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. LUIS SALVADOR CESEÑA CESEÑA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTE CON RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$0.00	\$3,000.00	\$3,000.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$3,000.00	\$0.00	\$0.00



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
22/ene./2025	000000	(E00007)	1ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$0.00	\$2,000.00	\$2,000.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	1ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$2,000.00	\$0.00	\$0.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	2DO LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$0.00	\$1,500.00	\$2,628.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	2DO LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$1,500.00	\$0.00	\$1,128.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	3ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$0.00	\$1,000.00	\$2,128.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	3ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$1,000.00	\$0.00	\$1,128.00
22/ene./2025	10		Subtotal	14,500.00	14,500.00	
30/ene./2025	000000	(E00016)	1ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA "CONCURSO DE PINTURA" LLEVADO A CABO EN LA EXPLANADA DE LA PLAZA PUBLICA DE LA SUBDELEGACION DE BOCA DE LA SIERRA PERTENECIENTE A LA DELEGACION DE MIRAFLORES.	\$3,500.00	\$0.00	-\$2,372.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	1ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA "CONCURSO DE PINTURA" LLEVADO A CABO EN LA EXPLANADA DE LA PLAZA PUBLICA DE LA SUBDELEGACION DE BOCA DE LA SIERRA PERTENECIENTE A LA DELEGACION DE MIRAFLORES.	\$0.00	\$3,500.00	\$1,128.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	2DO LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA "CONCURSO DE PINTURA" LLEVADO A CABO EN LA EXPLANADA DE LA PLAZA PUBLICA DE LA SUBDELEGACION DE BOCA DE LA SIERRA PERTENECIENTE A LA DELEGACION DE MIRAFLORES.	\$2,500.00	\$0.00	-\$1,372.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	2DO LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA "CONCURSO DE PINTURA" LLEVADO A CABO EN LA EXPLANADA DE LA PLAZA PUBLICA DE LA SUBDELEGACION DE BOCA DE LA SIERRA PERTENECIENTE A LA DELEGACION DE MIRAFLORES.	\$0.00	\$2,500.00	\$1,128.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	3ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA "CONCURSO DE PINTURA" LLEVADO A CABO EN LA EXPLANADA DE LA PLAZA PUBLICA DE LA SUBDELEGACION DE BOCA DE LA SIERRA PERTENECIENTE A LA DELEGACION DE MIRAFLORES.	\$1,500.00	\$0.00	-\$372.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	3ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA "CONCURSO DE PINTURA" LLEVADO A CABO EN LA EXPLANADA DE LA PLAZA PUBLICA DE LA SUBDELEGACION DE BOCA DE LA SIERRA PERTENECIENTE A LA DELEGACION DE MIRAFLORES.	\$0.00	\$1,500.00	\$1,128.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JOSE ALFREDO SUAREZ ARAUJO, QUIEN NECESITA SUFRAGIAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$0.00	\$7,000.00	\$8,128.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JOSE ALFREDO SUAREZ ARAUJO, QUIEN NECESITA SUFRAGIAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$7,000.00	\$0.00	\$1,128.00



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/ene./2025	000000	(E00021)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARTIN PEREZ HERNANDEZ, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS.	\$0.00	\$3,000.00	\$4,128.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARTIN PEREZ HERNANDEZ, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS.	\$3,000.00	\$0.00	\$1,128.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. NATALIA MARTINEZ MARTINEZ, POR SU PARTICIPACION ARTISTICA EN LA KERMES CON MOTIVO DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA", QUE SE LLEVA A CABO EL DIA MIERCOLES 29 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO	\$0.00	\$3,000.00	\$4,128.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. NATALIA MARTINEZ MARTINEZ, POR SU PARTICIPACION ARTISTICA EN LA KERMES CON MOTIVO DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA", QUE SE LLEVA A CABO EL DIA MIERCOLES 29 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO	\$3,000.00	\$0.00	\$1,128.00
30/ene./2025		12	Subtotal	20,500.00	20,500.00	
			Total (2115) :	75,000.00	75,000.00	

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	PA 000005	(C00005)	S/C	\$0.00	\$37.50	\$37.50
31/ene./2025	PA 000005	(C00006)	Cancelación GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 5	\$0.00	-\$37.50	\$0.00
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$0.00	\$75.00	\$75.00
31/ene./2025	PA 000008	(C00010)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 8	\$0.00	\$303.13	\$378.13
31/ene./2025		4	Subtotal	0.00	378.13	
			Total (2117) :	0.00	378.13	

4213 CONVENIOS

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	REGISTRO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$2,968,197.64	\$2,968,197.64
31/ene./2025		1	Subtotal	0.00	2,968,197.64	
			Total (4213) :	0.00	2,968,197.64	

4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
14/ene./2025	000000	(1000002)	SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$829,652.26	\$829,652.26
14/ene./2025		1	Subtotal	0.00	829,652.26	
			Total (4223) :	0.00	829,652.26	
4311 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS						
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
02/ene./2025	000000	(1000001)	COMISIONES BANCARIAS GANADAS DEL PERIODO 01-12-2024 AL 31-12-2024	\$0.00	\$3,830.12	\$3,830.12
02/ene./2025		1	Subtotal	0.00	3,830.12	
			Total (4311) :	0.00	3,830.12	
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE						
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D000005)	Movimiento Directo Automático	\$523,167.64	\$0.00	\$523,167.64
31/ene./2025		1	Subtotal	523,167.64	0.00	
			Total (5111) :	523,167.64	0.00	
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES						
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D000005)	Movimiento Directo Automático	\$26,137.76	\$0.00	\$26,137.76
31/ene./2025	000000	(D000005)	Movimiento Directo Automático	\$472,689.53	\$0.00	\$498,827.29
31/ene./2025	000000	(D000005)	Movimiento Directo Automático	\$17,520.00	\$0.00	\$516,347.29
31/ene./2025	000000	(D000005)	Movimiento Directo Automático	\$432,796.14	\$0.00	\$949,143.43
31/ene./2025		4	Subtotal	949,143.43	0.00	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
Total (5113) :				949,143.43	0.00	
5114	SEGURIDAD SOCIAL					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$121,827.03	\$0.00	\$121,827.03
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$47,775.30	\$0.00	\$169,602.33
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$19,110.12	\$0.00	\$188,712.45
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$29,859.56	\$0.00	\$218,572.01
31/ene./2025	4		Subtotal	218,572.01	0.00	
Total (5114) :				218,572.01	0.00	
5115	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$65,861.30	\$0.00	\$65,861.30
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$280,549.63	\$0.00	\$346,410.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$930,903.63	\$0.00	\$1,277,314.56
31/ene./2025	3		Subtotal	1,277,314.56	0.00	
Total (5115) :				1,277,314.56	0.00	
5121	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,181.00	\$0.00	\$1,181.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$1,064.50	\$0.00	\$2,245.50
31/ene./2025	2		Subtotal	2,245.50	0.00	
Total (5121) :				2,245.50	0.00	
5122	ALIMENTOS Y UTENSILIOS					



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$920.00	\$0.00	\$920.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,841.00	\$0.00	\$2,761.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,990.00	\$0.00	\$4,751.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$5,021.00
31/ene./2025	4		Subtotal	5,021.00	0.00	
Total (5122) :				5,021.00	0.00	

5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$1,128.00	\$0.00	\$1,128.00
30/ene./2025	1		Subtotal	1,128.00	0.00	
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$897.75	\$0.00	\$5,918.75
31/ene./2025	1		Subtotal	897.75	0.00	
Total (5124) :				2,025.75	0.00	

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$40,000.00	\$0.00	\$80,000.00
22/ene./2025	2		Subtotal	80,000.00	0.00	
24/ene./2025	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$40,000.00	\$0.00	\$120,000.00
24/ene./2025	1		Subtotal	40,000.00	0.00	
31/ene./2025	CO 000003	(P00022)	Cancelación GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$40,000.00	\$0.00	\$80,000.00



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$40,450.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$900.00	\$0.00	\$41,350.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$41,850.00
31/ene./2025		5				
			Subtotal	-78,150.00	0.00	
			Total (5126) :	41,850.00	0.00	

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,279.36	\$0.00	\$1,279.36
31/ene./2025		1				
			Subtotal	1,279.36	0.00	
			Total (5127) :	1,279.36	0.00	

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
13/ene./2025	CO 000001	(P00003)	GD Compra : 1 Factura: 1505-1520, 1522-27, 1563-, 496 GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS	\$44,233.00	\$0.00	\$44,233.00
13/ene./2025		1				
			Subtotal	44,233.00	0.00	
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$859.00	\$0.00	\$45,092.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$344.99	\$0.00	\$45,436.99
30/ene./2025		2				
			Subtotal	1,203.99	0.00	
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$798.00	\$0.00	\$46,234.99
31/ene./2025		1				
			Subtotal	798.00	0.00	
			Total (5129) :	46,234.99	0.00	

5131 SERVICIOS BÁSICOS

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
--------------	--	--	---------------	--	--	--------



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/ene./2025	CO 000002	(P00006)	GD Compra : 2 Factura: A55CC, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$4,336.34
22/ene./2025		1	Subtotal	4,336.34	0.00	
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$238.50	\$0.00	\$4,574.84
31/ene./2025		1	Subtotal	238.50	0.00	
Total (5131) :				4,574.84	0.00	
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS						
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
28/ene./2025	CO 000009	(P00032)	GD Compra : 9 Factura: 10EDB, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$28,130.00	\$0.00	\$28,130.00
28/ene./2025		1	Subtotal	28,130.00	0.00	
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$360.00	\$0.00	\$28,490.00
31/ene./2025		1	Subtotal	360.00	0.00	
Total (5133) :				28,490.00	0.00	
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES						
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$4,060.00
21/ene./2025		1	Subtotal	4,060.00	0.00	
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$8,323.00
31/ene./2025		1	Subtotal	4,263.00	0.00	
Total (5134) :				8,323.00	0.00	
5135 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN						



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$1,044.00	\$0.00	\$1,044.00
31/ene./2025	1		Subtotal	1,044.00	0.00	
			Total (5135) :	1,044.00	0.00	
5138	SERVICIOS OFICIALES					

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
06/ene./2025	CO 000004	(P00013)	GD Compra : 4 Factura: CC61D, 22 JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
06/ene./2025	1		Subtotal	3,480.00	0.00	
23/ene./2025	CO 000005	(P00016)	GD Compra : 5 Factura: 33E14, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$3,480.00	\$0.00	\$6,960.00
23/ene./2025	1		Subtotal	3,480.00	0.00	
29/ene./2025	CO 000006	(P00019)	GD Compra : 6 Factura: 0ADB3, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$3,480.00	\$0.00	\$10,440.00
29/ene./2025	1		Subtotal	3,480.00	0.00	
			Total (5138) :	10,440.00	0.00	

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
07/ene./2025	1		Subtotal	40,000.00	0.00	
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$47,000.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$50,000.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$54,500.00
22/ene./2025	3		Subtotal	14,500.00	0.00	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$7,500.00	\$0.00	\$62,000.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$69,000.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$72,000.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$75,000.00
30/ene./2025	4		Subtotal	20,500.00	0.00	
Total (5241) :				75,000.00	0.00	

5515 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$571.02	\$0.00	\$571.02
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$5,899.91	\$0.00	\$6,470.93
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$479.41	\$0.00	\$6,950.34
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$7,528.21	\$0.00	\$14,478.55
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$369.06	\$0.00	\$14,847.61
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$468.00	\$0.00	\$15,315.61
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$9,641.67	\$0.00	\$24,957.28
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$802.81	\$0.00	\$25,760.09
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$1,078.32	\$0.00	\$26,838.41
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$332.08	\$0.00	\$27,170.49
31/ene./2025	000000	(D00006)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$398.67	\$0.00	\$27,569.16
31/ene./2025	11		Subtotal	27,569.16	0.00	
Total (5515) :				27,569.16	0.00	

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/ene./2025	IE 000002	(P00034)	Monto Original Estimado	\$5,832,000.00	\$0.00	\$5,832,000.00
01/ene./2025	IE 000002	(P00034)	Monto Original Estimado	\$23,682,969.73	\$0.00	\$29,514,969.73
01/ene./2025	3		Subtotal	29,514,969.73	0.00	
Total (8110) :				29,514,969.73	0.00	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
8120	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/ene./2025	IE 000002	(P00034)	Monto Original Estimado	\$0.00	\$5,832,000.00	\$5,832,000.00
01/ene./2025	IE 000002	(P00034)	Monto Original Estimado	\$0.00	\$23,682,969.73	\$29,514,969.73
01/ene./2025	3		Subtotal	0.00	29,514,969.73	
02/ene./2025	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$3,830.12	\$0.00	\$29,511,139.61
02/ene./2025	1		Subtotal	3,830.12	0.00	
14/ene./2025	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$829,652.26	\$0.00	\$28,681,487.35
14/ene./2025	1		Subtotal	829,652.26	0.00	
31/ene./2025	IM 000003	(P00036)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,830.12	\$28,685,317.47
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$2,968,197.64	\$0.00	\$25,717,119.83
31/ene./2025	2		Subtotal	2,968,197.64	3,830.12	
Total (8120) :				3,801,680.02	29,518,799.85	
8130	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	IM 000003	(P00036)	Monto Modificado	\$3,830.12	\$0.00	\$3,830.12
31/ene./2025	1		Subtotal	3,830.12	0.00	
Total (8130) :				3,830.12	0.00	
8140	LEY DE INGRESOS DEVENGADA					
01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
02/ene./2025	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,830.12	\$3,830.12
02/ene./2025	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$3,830.12	\$0.00	\$0.00
02/ene./2025	2		Subtotal	3,830.12	3,830.12	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
14/ene./2025	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$829,652.26	\$829,652.26
14/ene./2025	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$829,652.26	\$0.00	\$0.00
14/ene./2025		2				
			Subtotal	829,652.26	829,652.26	
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,968,197.64	\$2,968,197.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$2,968,197.64	\$0.00	\$0.00
31/ene./2025		2				
			Subtotal	2,968,197.64	2,968,197.64	
			Total (8140) :	3,801,680.02	3,801,680.02	

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
02/ene./2025	000000	(100001)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,830.12	\$3,830.12
02/ene./2025		1				
			Subtotal	0.00	3,830.12	
14/ene./2025	000000	(100002)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$829,652.26	\$833,482.38
14/ene./2025		1				
			Subtotal	0.00	829,652.26	
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,968,197.64	\$3,801,680.02
31/ene./2025		1				
			Subtotal	0.00	2,968,197.64	
			Total (8150) :	0.00	3,801,680.02	

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$24,000.00	\$24,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$120,000.00	\$144,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$1,152,000.00	\$1,296,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$30,000.00	\$1,326,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$136,732.92	\$1,462,732.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$48,000.00	\$1,510,732.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$48,000.00	\$1,558,732.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$11,500.00	\$1,570,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$460,000.00	\$2,030,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$24,000.00	\$2,054,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Orginal Aprobado	\$0.00	\$470,000.00	\$2,524,232.92



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$24,000.00	\$2,548,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$282,000.00	\$2,830,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$80,000.00	\$2,910,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$120,000.00	\$3,030,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$720,000.00	\$3,750,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$960,000.00	\$4,710,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$97,000.00	\$4,807,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$70,000.00	\$4,877,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$288,000.00	\$5,165,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$115,315.00	\$5,280,547.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$52,036.08	\$5,332,584.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$84,000.00	\$5,416,584.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$49,416.00	\$5,466,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$120,000.00	\$5,586,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$96,000.00	\$5,682,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$150,000.00	\$5,832,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$4,976,266.80	\$10,808,266.80
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$262,331.64	\$11,070,598.44
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$2,400,820.80	\$13,471,419.24
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$4,293,048.49	\$17,764,467.73
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$1,181,838.36	\$18,946,306.09
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$463,467.84	\$19,409,773.93
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$185,391.36	\$19,595,165.29
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$289,668.72	\$19,884,834.01
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$3,332,681.28	\$23,217,515.29
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$1,666,017.60	\$24,883,532.89
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$0.00	\$4,631,436.84	\$29,514,969.73
01/ene./2025	39		Subtotal	0.00	29,514,969.73	
Total (8210) :				0.00	29,514,969.73	

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$24,000.00	\$0.00	\$24,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$120,000.00	\$0.00	\$144,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$1,152,000.00	\$0.00	\$1,296,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$30,000.00	\$0.00	\$1,326,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$136,732.92	\$0.00	\$1,462,732.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$48,000.00	\$0.00	\$1,510,732.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$48,000.00	\$0.00	\$1,558,732.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$11,500.00	\$0.00	\$1,570,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$460,000.00	\$0.00	\$2,030,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$24,000.00	\$0.00	\$2,054,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$470,000.00	\$0.00	\$2,524,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$24,000.00	\$0.00	\$2,548,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$282,000.00	\$0.00	\$2,830,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$80,000.00	\$0.00	\$2,910,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$120,000.00	\$0.00	\$3,030,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$720,000.00	\$0.00	\$3,750,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$960,000.00	\$0.00	\$4,710,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$97,000.00	\$0.00	\$4,807,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$70,000.00	\$0.00	\$4,877,232.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$288,000.00	\$0.00	\$5,165,232.92



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$115,315.00	\$0.00	\$5,280,547.92
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$52,036.08	\$0.00	\$5,332,584.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$84,000.00	\$0.00	\$5,416,584.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$49,416.00	\$0.00	\$5,466,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$120,000.00	\$0.00	\$5,586,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$96,000.00	\$0.00	\$5,682,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$150,000.00	\$0.00	\$5,832,000.00
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$4,976,266.80	\$0.00	\$10,808,266.80
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$262,331.64	\$0.00	\$11,070,598.44
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$2,400,820.80	\$0.00	\$13,471,419.24
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$4,293,048.49	\$0.00	\$17,764,467.73
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$1,181,838.36	\$0.00	\$18,946,306.09
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$463,467.84	\$0.00	\$19,409,773.93
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$185,391.36	\$0.00	\$19,595,165.29
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$289,668.72	\$0.00	\$19,884,834.01
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$3,332,681.28	\$0.00	\$23,217,515.29
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$1,666,017.60	\$0.00	\$24,883,532.89
01/ene./2025	GA 000001	(P00001)	Monto Original Aprobado	\$4,631,436.84	\$0.00	\$29,514,969.73
01/ene./2025	39		Subtotal	29,514,969.73	0.00	
06/ene./2025	OC 000004	(P00012)	GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL	\$0.00	\$3,480.00	\$29,511,489.73
06/ene./2025	OC 000005	(P00015)	GC Producto: 3821000001 PAGO DE SESION DE DANZAS URBANAS DEL PROGRAMA "ENTRE BAILES Y SONRISAS" EL DIA 22 DE ENERO DE 2025, EN LA PLAZA PUBLICA "LEON COTA COLLINS" DE LA DELEGACION MUNICIPAL DE CABO SAN LUCAS.	\$0.00	\$3,480.00	\$29,508,009.73
06/ene./2025	OC 000006	(P00018)	GC Producto: 3821000001 PAGO DE SESION DE DANZAS URBANAS DEL PROGRAMA "ENTRE BAILES Y SONRISAS" EL DIA 29 DE ENERO DE 2025, EN LA PLAZA PUBLICA "LEON COTA COLLINS" DE LA DELEGACION MUNICIPAL DE CABO SAN LUCAS.	\$0.00	\$3,480.00	\$29,504,529.73
06/ene./2025	OC 000011	(P00031)	GC Producto: 3321000001 PINTURA MURAL SOBRE SUOERFICIE DE 3.88 X 4,78 M TITULADO "LA MUJER INDIGENA" REALIZADO EL DIA 16 DE ENERO DE 2025 EN LA COLONIA TIERRS Y LIBERTAD CALLE CHINIKAYI Y CALLE MISION DE SANTO TOMAS DELEGACION CSL	\$0.00	\$28,130.00	\$29,476,399.73
06/ene./2025	4		Subtotal	0.00	38,570.00	
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,000.00	\$29,436,399.73
07/ene./2025	1		Subtotal	0.00	40,000.00	
13/ene./2025	OC 000001	(P00002)	GC Producto: 2931000001 KIT DE 6 SILLAS PLEGABLES REFORZADAS ANTIDESLIZANTE MULTIUSOS COLOR NEGRO	\$0.00	\$44,233.00	\$29,392,166.73
13/ene./2025	1		Subtotal	0.00	44,233.00	
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$29,388,106.73
21/ene./2025	1		Subtotal	0.00	4,060.00	



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
22/ene./2025	OC 000002	(P00005)	GC Producto: 3141000001 SERVICIO TELEFONICO TRADICIONAL E INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$4,336.34	\$29,383,770.39
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$29,376,770.39
22/ene./2025	OC 000003	(P00009)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$4,000.00	\$29,372,770.39
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$29,369,770.39
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$29,367,770.39
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$29,366,270.39
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$29,365,270.39
22/ene./2025	OC 000007	(P00023)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$500.00	\$29,364,770.39
22/ene./2025	OC 000008	(P00024)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$2,000.00	\$29,362,770.39
22/ene./2025	OC 000009	(P00025)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$2,000.00	\$29,360,770.39
22/ene./2025	OC 000010	(P00026)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$0.00	\$31,500.00	\$29,329,270.39
22/ene./2025	11		Subtotal	0.00	58,836.34	
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$29,325,770.39
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$29,323,270.39
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$29,321,770.39
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$29,314,770.39
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$29,311,770.39
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$29,308,770.39
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	\$29,308,271.39
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	\$29,307,772.39
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.00	\$29,307,642.39
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$859.00	\$29,306,783.39
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$344.99	\$29,306,438.40
30/ene./2025	11		Subtotal	0.00	22,831.99	
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,415.48	\$29,299,022.92
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,695.75	\$29,297,327.17
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$270.00	\$0.00	\$29,297,597.17
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$920.00	\$0.00	\$29,298,517.17
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,990.00	\$0.00	\$29,300,507.17
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$2,371.74	\$0.00	\$29,302,878.91
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$400.00	\$0.00	\$29,303,278.91
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,279.36	\$0.00	\$29,304,558.27
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,142.99	\$0.00	\$29,305,701.26
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$238.50	\$0.00	\$29,305,939.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$360.00	\$0.00	\$29,306,299.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,044.00	\$0.00	\$29,307,343.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,044.00	\$0.00	\$29,308,387.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$12,270.00	\$29,296,117.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$10,440.00	\$0.00	\$29,306,557.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$400.00	\$29,306,157.76
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,279.36	\$29,304,878.40
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$12,000.00	\$0.00	\$29,316,878.40



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,440.00	\$29,306,438.40
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Febrero	\$0.00	\$500.00	\$29,305,938.40
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$432.88	\$29,305,505.52
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Enero	\$500.00	\$0.00	\$29,306,005.52
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Enero	\$432.88	\$0.00	\$29,306,438.40
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,181.00	\$29,305,257.40
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$897.75	\$29,304,359.65
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,279.36	\$29,303,080.29
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$798.00	\$29,302,282.29
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$29,298,019.29
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$542.50	\$29,297,476.79
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$29,296,954.79
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$920.00	\$29,296,034.79
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$29,295,584.79
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$238.50	\$29,295,346.29
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$160.00	\$29,295,186.29
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$29,294,986.29
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,044.00	\$29,293,942.29
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,841.00	\$29,292,101.29
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,990.00	\$29,290,111.29
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$29,289,711.29
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$29,289,211.29
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$29,288,941.29
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$29,288,441.29
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$17,520.00	\$0.00	\$29,305,961.29
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$65,861.30	\$0.00	\$29,371,822.59
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$792,068.83	\$0.00	\$30,163,891.42
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$0.00	\$875,450.13	\$29,288,441.29
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$108,478.74	\$29,179,962.55
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$4,276.79	\$29,175,685.76
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$472,689.53	\$28,702,996.23
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$75,042.10	\$28,627,954.13
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$23,340.50	\$28,604,613.63
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$9,152.98	\$28,595,460.65
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$3,660.84	\$28,591,799.81
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$5,720.50	\$28,586,079.31
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$0.00	\$2,826.19	\$28,583,253.12
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$108,478.74	\$0.00	\$28,691,731.86
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$4,276.79	\$0.00	\$28,696,008.65
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$472,689.53	\$0.00	\$29,168,698.18
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$75,042.10	\$0.00	\$29,243,740.28
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$23,340.50	\$0.00	\$29,267,080.78
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$9,152.98	\$0.00	\$29,276,233.76
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$3,660.84	\$0.00	\$29,279,894.60
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$5,720.50	\$0.00	\$29,285,615.10
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$2,826.19	\$0.00	\$29,288,441.29
31/ene./2025	GM 000004	(P00037)	Monto Modificado	\$3,830.12	\$0.00	\$29,292,271.41
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$29,030,916.41
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$28,769,561.41
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$457.64	\$28,769,103.77
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,137.76	\$28,742,966.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472,689.53	\$28,270,276.48
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,520.00	\$28,252,756.48
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,135.14	\$28,175,621.34
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355,661.00	\$27,819,960.34
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$121,827.03	\$27,698,133.31
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$47,775.30	\$27,650,358.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,110.12	\$27,631,247.89



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$29,859.56	\$27,601,388.33
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,861.30	\$27,535,527.03
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95,570.06	\$27,439,956.97
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,895.90	\$27,386,061.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$34,943.67	\$27,351,117.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$96,140.00	\$27,254,977.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$168,285.26	\$27,086,692.14
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$524,973.84	\$26,561,718.30
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$26,556,218.30
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$232,144.53	\$26,324,073.77
31/ene./2025	86		Subtotal	1,618,901.89	4,601,266.52	
Total (8220) :				31,133,871.62	4,809,797.85	

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$7,415.48	\$0.00	-\$7,415.48
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,695.75	\$0.00	-\$9,111.23
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$270.00	-\$8,841.23
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$920.00	-\$7,921.23
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,990.00	-\$5,931.23
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,371.74	-\$3,559.49
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$400.00	-\$3,159.49
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,279.36	-\$1,880.13
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,142.99	-\$737.14
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$238.50	-\$498.64
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$360.00	-\$138.64
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,044.00	\$905.36
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,044.00	\$1,949.36
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$12,270.00	\$0.00	-\$10,320.64
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,440.00	\$119.36
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$400.00	\$0.00	-\$280.64
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$1,279.36	\$0.00	-\$1,560.00
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$0.00	\$12,000.00	\$10,440.00
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado	\$10,440.00	\$0.00	\$0.00
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Febrero	\$500.00	\$0.00	-\$500.00
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Diciembre	\$432.88	\$0.00	-\$932.88
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$500.00	-\$432.88
31/ene./2025	GM 000001	(P00008)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$432.88	\$0.00
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$0.00	\$17,520.00	\$17,520.00
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$0.00	\$65,861.30	\$83,381.30
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$0.00	\$792,068.83	\$875,450.13
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado	\$875,450.13	\$0.00	\$0.00
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$108,478.74	\$0.00	-\$108,478.74
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$4,276.79	\$0.00	-\$112,755.53
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$472,689.53	\$0.00	-\$585,445.06
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$75,042.10	\$0.00	-\$660,487.16
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$23,340.50	\$0.00	-\$683,827.66
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$9,152.98	\$0.00	-\$692,980.64
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$3,660.84	\$0.00	-\$696,641.48



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$5,720.50	\$0.00	-\$702,361.98
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Diciembre	\$2,826.19	\$0.00	-\$705,188.17
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$108,478.74	-\$596,709.43
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$4,276.79	-\$592,432.64
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$472,689.53	-\$119,743.11
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$75,042.10	-\$44,701.01
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$23,340.50	-\$21,360.51
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$9,152.98	-\$12,207.53
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$3,660.84	-\$8,546.69
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$5,720.50	-\$2,826.19
31/ene./2025	GM 000002	(P00035)	Monto Modificado Enero	\$0.00	\$2,826.19	\$0.00
31/ene./2025	GM 000004	(P00037)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,830.12	\$3,830.12
31/ene./2025	46		Subtotal	1,615,071.77	1,618,901.89	
Total (8230) :				1,615,071.77	1,618,901.89	

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
06/ene./2025	OC 000004	(P00012)	GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
06/ene./2025	CO 000004	(P00013)	GD Compra : 4 Factura: CC61D, 22 JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
06/ene./2025	OC 000005	(P00015)	GC Producto: 3821000001 PAGO DE SESION DE DANZAS URBANAS DEL PROGRAMA "ENTRE BAILES Y SONRISAS" EL DIA 22 DE ENERO DE 2025, EN LA PLAZA PUBLICA "LEON COTA COLLINS" DE LA DELEGACION MUNICIPAL DE CABO SAN LUCAS.	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
06/ene./2025	OC 000006	(P00018)	GC Producto: 3821000001 PAGO DE SESION DE DANZAS URBANAS DEL PROGRAMA "ENTRE BAILES Y SONRISAS" EL DIA 29 DE ENERO DE 2025, EN LA PLAZA PUBLICA "LEON COTA COLLINS" DE LA DELEGACION MUNICIPAL DE CABO SAN LUCAS.	\$3,480.00	\$0.00	\$6,960.00
06/ene./2025	OC 000011	(P00031)	GC Producto: 3321000001 PINTURA MURAL SOBRE SUOERFICIE DE 3.88 X 4.78 M TITULADO "LA MUJER INDIGENA" REALIZADO EL DIA 16 DE ENERO DE 2025 EN LA COLONIA TIERRS Y LIBERTAD CALLE CHINIKAYI Y CALLE MISION DE SANTO TOMAS DELEGACION CSL	\$28,130.00	\$0.00	\$35,090.00
06/ene./2025	5		Subtotal	38,570.00	3,480.00	
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$40,000.00	\$0.00	\$75,090.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,000.00	\$35,090.00
07/ene./2025	2		Subtotal	40,000.00	40,000.00	
13/ene./2025	OC 000001	(P00002)	GC Producto: 2931000001 KIT DE 6 SILLAS PLEGABLES REFORZADAS ANTIDESLIZANTE MULTIUSOS COLOR NEGRO	\$44,233.00	\$0.00	\$79,323.00
13/ene./2025	CO 000001	(P00003)	GD Compra : 1 Factura: 1505-1520, 1522-27, 1563-, 496 GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS	\$0.00	\$44,233.00	\$35,090.00
13/ene./2025	2		Subtotal	44,233.00	44,233.00	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$39,150.00
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$35,090.00
21/ene./2025		2	Subtotal	4,060.00	4,060.00	
22/ene./2025	OC 000002	(P00005)	GC Producto: 3141000001 SERVICIO TELEFONICO TRADICIONAL E INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$4,336.34	\$0.00	\$39,426.34
22/ene./2025	CO 000002	(P00006)	GD Compra : 2 Factura: A55CC, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$35,090.00
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$42,090.00
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$35,090.00
22/ene./2025	OC 000003	(P00009)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$4,000.00	\$0.00	\$39,090.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$42,090.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$39,090.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$41,090.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$42,590.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$43,590.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$41,590.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$40,090.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$39,090.00
22/ene./2025	OC 000007	(P00023)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$500.00	\$0.00	\$39,590.00
22/ene./2025	OC 000008	(P00024)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$41,590.00
22/ene./2025	OC 000009	(P00025)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$43,590.00
22/ene./2025	OC 000010	(P00026)	GC Producto: 2611000001 COMBUSTIBLE NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025	\$31,500.00	\$0.00	\$75,090.00
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$4,000.00	\$71,090.00
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$500.00	\$70,590.00
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$2,000.00	\$68,590.00
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$2,000.00	\$66,590.00
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$31,500.00	\$35,090.00
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$4,000.00	\$31,090.00
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$500.00	\$30,590.00
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$2,000.00	\$28,590.00
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$2,000.00	\$26,590.00
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$31,500.00	-\$4,910.00
22/ene./2025		27	Subtotal	58,836.34	98,836.34	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/ene./2025	CO 000005	(P00016)	GD Compra : 5 Factura: 33E14, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$0.00	\$3,480.00	-\$8,390.00
23/ene./2025		1	Subtotal	0.00	3,480.00	
24/ene./2025	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	\$40,000.00	-\$48,390.00
24/ene./2025		1	Subtotal	0.00	40,000.00	
28/ene./2025	CO 000009	(P00032)	GD Compra : 9 Factura: 10EDB, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$0.00	\$28,130.00	-\$76,520.00
28/ene./2025		1	Subtotal	0.00	28,130.00	
29/ene./2025	CO 000006	(P00019)	GD Compra : 6 Factura: 0ADB3, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$0.00	\$3,480.00	-\$80,000.00
29/ene./2025		1	Subtotal	0.00	3,480.00	
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	-\$76,500.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	-\$74,000.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	-\$72,500.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	-\$76,000.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	-\$78,500.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	-\$80,000.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	-\$73,000.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	-\$80,000.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	-\$77,000.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	-\$80,000.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	-\$77,000.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	-\$80,000.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$499.00	\$0.00	-\$79,501.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$499.00	\$0.00	-\$79,002.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$130.00	\$0.00	-\$78,872.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$859.00	\$0.00	-\$78,013.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$344.99	\$0.00	-\$77,668.01
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	-\$78,167.01
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	-\$78,666.01
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.00	-\$78,796.01
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$859.00	-\$79,655.01
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$344.99	-\$80,000.00
30/ene./2025		22	Subtotal	22,831.99	22,831.99	
31/ene./2025	CO 000003	(P00022)	Cancelación GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$40,000.00	-\$40,000.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$4,000.00	-\$36,000.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$500.00	-\$35,500.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$2,000.00	-\$33,500.00



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$2,000.00	-\$31,500.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$0.00	-\$31,500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,181.00	\$0.00	\$1,181.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$897.75	\$0.00	\$2,078.75
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,279.36	\$0.00	\$3,358.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$798.00	\$0.00	\$4,156.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,181.00	\$2,975.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$897.75	\$2,077.36
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,279.36	\$798.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$798.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$4,263.00
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$542.50	\$0.00	\$542.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$1,064.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$920.00	\$0.00	\$1,984.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$2,434.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$238.50	\$0.00	\$2,673.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$160.00	\$0.00	\$2,833.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$3,033.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$1,044.00	\$0.00	\$4,077.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$542.50	\$3,534.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$3,012.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$920.00	\$2,092.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$1,642.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$238.50	\$1,404.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$160.00	\$1,244.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$1,044.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,044.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,841.00	\$0.00	\$1,841.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,990.00	\$0.00	\$3,831.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$4,231.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$4,731.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,841.00	\$2,890.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,990.00	\$900.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$500.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$270.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$261,355.00	\$0.00	\$261,355.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$261,355.00	\$0.00	\$522,710.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$457.64	\$0.00	\$523,167.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$26,137.76	\$0.00	\$549,305.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$472,689.53	\$0.00	\$1,021,994.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$17,520.00	\$0.00	\$1,039,514.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$77,135.14	\$0.00	\$1,116,650.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$355,661.00	\$0.00	\$1,472,311.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$121,827.03	\$0.00	\$1,594,138.10
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$47,775.30	\$0.00	\$1,641,913.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$19,110.12	\$0.00	\$1,661,023.52
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$29,859.56	\$0.00	\$1,690,883.08
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$65,861.30	\$0.00	\$1,756,744.38
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$95,570.06	\$0.00	\$1,852,314.44
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$53,895.90	\$0.00	\$1,906,210.34
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$34,943.67	\$0.00	\$1,941,154.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$96,140.00	\$0.00	\$2,037,294.01



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$168,285.26	\$0.00	\$2,205,579.27
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$524,973.84	\$0.00	\$2,730,553.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$2,736,053.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$232,144.53	\$0.00	\$2,968,197.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$2,706,842.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$2,445,487.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$457.64	\$2,445,030.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,137.76	\$2,418,892.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472,689.53	\$1,946,202.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,520.00	\$1,928,682.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,135.14	\$1,851,547.57
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355,661.00	\$1,495,886.57
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$121,827.03	\$1,374,059.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$47,775.30	\$1,326,284.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,110.12	\$1,307,174.12
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$29,859.56	\$1,277,314.56
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,861.30	\$1,211,453.26
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95,570.06	\$1,115,883.20
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,895.90	\$1,061,987.30
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$34,943.67	\$1,027,043.63
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$96,140.00	\$930,903.63
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$168,285.26	\$762,618.37
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$524,973.84	\$237,644.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$232,144.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$232,144.53	\$0.00
31/ene./2025	86		Subtotal	2,986,194.75	2,906,194.75	
Total (8240) :				3,194,726.08	3,194,726.08	

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
06/ene./2025	CO 000004	(P00013)	GD Compra : 4 Factura: CC61D, 22 JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
06/ene./2025	1		Subtotal	3,480.00	0.00	
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$40,000.00	\$0.00	\$43,480.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,000.00	\$3,480.00
07/ene./2025	2		Subtotal	40,000.00	40,000.00	
13/ene./2025	CO 000001	(P00003)	GD Compra : 1 Factura: 1505-1520, 1522-27, 1563-, 496 GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS	\$44,233.00	\$0.00	\$47,713.00
13/ene./2025	1		Subtotal	44,233.00	0.00	
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$51,773.00



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$47,713.00
21/ene./2025		2	Subtotal	4,060.00	4,060.00	
22/ene./2025	CO 000002	(P00006)	GD Compra : 2 Factura: A55CC, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$52,049.34
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$59,049.34
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$52,049.34
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$55,049.34
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$52,049.34
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$54,049.34
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$55,549.34
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$56,549.34
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$54,549.34
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$53,049.34
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$52,049.34
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$4,000.00	\$0.00	\$56,049.34
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$500.00	\$0.00	\$56,549.34
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$2,000.00	\$0.00	\$58,549.34
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$2,000.00	\$0.00	\$60,549.34
22/ene./2025	CO 000007	(P00027)	GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$31,500.00	\$0.00	\$92,049.34
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$4,000.00	\$0.00	\$96,049.34
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$500.00	\$0.00	\$96,549.34
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$2,000.00	\$0.00	\$98,549.34
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$2,000.00	\$0.00	\$100,549.34
22/ene./2025	CO 000008	(P00029)	GD Compra : 8 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$31,500.00	\$0.00	\$132,049.34
22/ene./2025		21	Subtotal	98,836.34	14,500.00	
23/ene./2025	PP 000001	(P00004)	GE Compra : 1, Pago Programado: 1	\$0.00	\$44,233.00	\$87,816.34
23/ene./2025	PP 000002	(P00007)	GE Compra : 2, Pago Programado: 2	\$0.00	\$4,336.34	\$83,480.00
23/ene./2025	CO 000005	(P00016)	GD Compra : 5 Factura: 33E14, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$3,480.00	\$0.00	\$86,960.00
23/ene./2025		3	Subtotal	3,480.00	48,569.34	
24/ene./2025	CO 000003	(P00010)	GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	\$40,000.00	\$0.00	\$126,960.00
24/ene./2025	PP 000003	(P00011)	GE Compra : 3, Pago Programado: 3	\$0.00	\$40,000.00	\$86,960.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$0.00	\$4,000.00	\$82,960.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$0.00	\$500.00	\$82,460.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$0.00	\$2,000.00	\$80,460.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$0.00	\$2,000.00	\$78,460.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$0.00	\$31,500.00	\$46,960.00
24/ene./2025		7	Subtotal	40,000.00	80,000.00	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
28/ene./2025	CO 000009	(P00032)	GD Compra : 9 Factura: 10EDB, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$28,130.00	\$0.00	\$75,090.00
28/ene./2025		1	Subtotal	28,130.00	0.00	
29/ene./2025	CO 000006	(P00019)	GD Compra : 6 Factura: 0ADB3, 497 DIANA MELISSA MORAN SALAZAR	\$3,480.00	\$0.00	\$78,570.00
29/ene./2025		1	Subtotal	3,480.00	0.00	
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$82,070.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$84,570.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$86,070.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$82,570.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$80,070.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$78,570.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$85,570.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$78,570.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$81,570.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$78,570.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$81,570.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$78,570.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$499.00	\$0.00	\$79,069.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$499.00	\$0.00	\$79,568.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$130.00	\$0.00	\$79,698.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$859.00	\$0.00	\$80,557.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$344.99	\$0.00	\$80,901.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	\$80,402.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	\$79,903.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.00	\$79,773.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$859.00	\$78,914.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$344.99	\$78,570.00
30/ene./2025		22	Subtotal	22,831.99	22,831.99	
31/ene./2025	PP 000004	(P00014)	GE Compra : 4, Pago Programado: 4	\$0.00	\$3,480.00	\$75,090.00
31/ene./2025	PP 000005	(P00017)	GE Compra : 5, Pago Programado: 5	\$0.00	\$3,480.00	\$71,610.00
31/ene./2025	PP 000006	(P00020)	GE Compra : 6, Pago Programado: 6	\$0.00	\$3,480.00	\$68,130.00
31/ene./2025	PP 000003	(P00021)	Cancelación GE Compra : 3, Pago Programado: 3	\$0.00	-\$40,000.00	\$108,130.00
31/ene./2025	CO 000003	(P00022)	Cancelación GD Compra : 3 Factura: A0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$40,000.00	\$0.00	\$68,130.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$4,000.00	\$0.00	\$64,130.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$500.00	\$0.00	\$63,630.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$2,000.00	\$0.00	\$61,630.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$2,000.00	\$0.00	\$59,630.00
31/ene./2025	CO 000007	(P00028)	Cancelación GD Compra : 7 Factura: 0366, 486 AUTOSERVICIO VILLA BONITA	-\$31,500.00	\$0.00	\$28,130.00
31/ene./2025	PP 000008	(P00033)	GE Compra : 9, Pago Programado: 8	\$0.00	\$28,130.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,181.00	\$0.00	\$1,181.00



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$897.75	\$0.00	\$2,078.75
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,279.36	\$0.00	\$3,358.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$798.00	\$0.00	\$4,156.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,181.00	\$2,975.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$897.75	\$2,077.36
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,279.36	\$798.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$798.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$4,263.00
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$542.50	\$0.00	\$542.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$1,064.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$920.00	\$0.00	\$1,984.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$2,434.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$238.50	\$0.00	\$2,673.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$160.00	\$0.00	\$2,833.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$3,033.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$1,044.00	\$0.00	\$4,077.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$542.50	\$3,534.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$3,012.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$920.00	\$2,092.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$1,642.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$238.50	\$1,404.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$160.00	\$1,244.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$1,044.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,044.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,841.00	\$0.00	\$1,841.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,990.00	\$0.00	\$3,831.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$4,231.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$4,731.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,841.00	\$2,890.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,990.00	\$900.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$500.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$270.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$261,355.00	\$0.00	\$261,355.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$261,355.00	\$0.00	\$522,710.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$457.64	\$0.00	\$523,167.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$26,137.76	\$0.00	\$549,305.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$472,689.53	\$0.00	\$1,021,994.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$17,520.00	\$0.00	\$1,039,514.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$77,135.14	\$0.00	\$1,116,650.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$355,661.00	\$0.00	\$1,472,311.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$121,827.03	\$0.00	\$1,594,138.10
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$47,775.30	\$0.00	\$1,641,913.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$19,110.12	\$0.00	\$1,661,023.52
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$29,859.56	\$0.00	\$1,690,883.08
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$65,861.30	\$0.00	\$1,756,744.38
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$95,570.06	\$0.00	\$1,852,314.44
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$53,895.90	\$0.00	\$1,906,210.34
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$34,943.67	\$0.00	\$1,941,154.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$96,140.00	\$0.00	\$2,037,294.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$168,285.26	\$0.00	\$2,205,579.27
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$524,973.84	\$0.00	\$2,730,553.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$2,736,053.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$232,144.53	\$0.00	\$2,968,197.64



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$2,706,842.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$2,445,487.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$457.64	\$2,445,030.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,137.76	\$2,418,892.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472,689.53	\$1,946,202.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,520.00	\$1,928,682.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,135.14	\$1,851,547.57
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355,661.00	\$1,495,886.57
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$121,827.03	\$1,374,059.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$47,775.30	\$1,326,284.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,110.12	\$1,307,174.12
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$29,859.56	\$1,277,314.56
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,861.30	\$1,211,453.26
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95,570.06	\$1,115,883.20
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,895.90	\$1,061,987.30
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$34,943.67	\$1,027,043.63
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$96,140.00	\$930,903.63
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$168,285.26	\$762,618.37
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$524,973.84	\$237,644.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$232,144.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$232,144.53	\$0.00
31/ene./2025	91		Subtotal	2,906,194.75	2,984,764.75	
Total (8250) :				3,194,726.08	3,194,726.08	

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$40,000.00	\$0.00
07/ene./2025	2		Subtotal	40,000.00	40,000.00	
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$4,060.00	\$0.00	\$4,060.00
21/ene./2025	000000	(D00003)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,060.00	\$0.00
21/ene./2025	2		Subtotal	4,060.00	4,060.00	
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
22/ene./2025	000000	(E00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$3,500.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$4,500.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,500.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$1,000.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
22/ene./2025	10		Subtotal	14,500.00	14,500.00	



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/ene./2025	PP 000001	(P00004)	GE Compra : 1, Pago Programado: 1	\$44,233.00	\$0.00	\$44,233.00
23/ene./2025	PA 000001	(C00001)	GP GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS, Folio Pago: 1	\$0.00	\$44,233.00	\$0.00
23/ene./2025	PP 000002	(P00007)	GE Compra : 2, Pago Programado: 2	\$4,336.34	\$0.00	\$4,336.34
23/ene./2025	PA 000002	(C00002)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 2	\$0.00	\$4,336.34	\$0.00
23/ene./2025		4	Subtotal	48,569.34	48,569.34	
24/ene./2025	PP 000003	(P00011)	GE Compra : 3, Pago Programado: 3	\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
24/ene./2025	PA 000003	(C00003)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	\$0.00	\$40,000.00	\$0.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$4,000.00	\$0.00	\$4,000.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$500.00	\$0.00	\$4,500.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$2,000.00	\$0.00	\$6,500.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$2,000.00	\$0.00	\$8,500.00
24/ene./2025	PP 000007	(P00030)	GE Compra : 8, Pago Programado: 7	\$31,500.00	\$0.00	\$40,000.00
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$0.00	\$4,000.00	\$36,000.00
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$0.00	\$500.00	\$35,500.00
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$0.00	\$2,000.00	\$33,500.00
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$0.00	\$2,000.00	\$31,500.00
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$0.00	\$31,500.00	\$0.00
24/ene./2025		12	Subtotal	80,000.00	80,000.00	
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$2,500.00	\$0.00	\$6,000.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$7,500.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,500.00	\$4,000.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,500.00	\$1,500.00
30/ene./2025	000000	(E00016)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$0.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
30/ene./2025	000000	(E00018)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
30/ene./2025	000000	(E00021)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$3,000.00
30/ene./2025	000000	(E00022)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$0.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$499.00	\$0.00	\$499.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$499.00	\$0.00	\$998.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$130.00	\$0.00	\$1,128.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$859.00	\$0.00	\$1,987.00
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$344.99	\$0.00	\$2,331.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	\$1,832.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$499.00	\$1,333.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$130.00	\$1,203.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$859.00	\$344.99
30/ene./2025	000000	(E00023)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$344.99	\$0.00
30/ene./2025		22	Subtotal	22,831.99	22,831.99	
31/ene./2025	PP 000004	(P00014)	GE Compra : 4, Pago Programado: 4	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
31/ene./2025	PA 000004	(C00004)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 4	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
31/ene./2025	PP 000005	(P00017)	GE Compra : 5, Pago Programado: 5	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
31/ene./2025	PA 000005	(C00005)	S/C	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
31/ene./2025	PP 000006	(P00020)	GE Compra : 6, Pago Programado: 6	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00



Utr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	PA 000005	(C00006)	Cancelación GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 5	\$0.00	-\$3,480.00	\$6,960.00
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$0.00	\$3,480.00	\$3,480.00
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$0.00	\$3,480.00	\$0.00
31/ene./2025	PA 000003	(C00008)	Cancelación GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	\$0.00	-\$40,000.00	\$40,000.00
31/ene./2025	PP 000003	(P00021)	Cancelación GE Compra : 3, Pago Programado: 3	-\$40,000.00	\$0.00	\$0.00
31/ene./2025	PP 000008	(P00033)	GE Compra : 9, Pago Programado: 8	\$28,130.00	\$0.00	\$28,130.00
31/ene./2025	PA 000008	(C00010)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 8	\$0.00	\$28,130.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,181.00	\$0.00	\$1,181.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$897.75	\$0.00	\$2,078.75
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$1,279.36	\$0.00	\$3,358.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$798.00	\$0.00	\$4,156.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,181.00	\$2,975.11
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$897.75	\$2,077.36
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,279.36	\$798.00
31/ene./2025	000000	(E00024)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$798.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$4,263.00
31/ene./2025	000000	(D00004)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$542.50	\$0.00	\$542.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$522.00	\$0.00	\$1,064.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$920.00	\$0.00	\$1,984.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$2,434.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$238.50	\$0.00	\$2,673.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$160.00	\$0.00	\$2,833.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$3,033.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$1,044.00	\$0.00	\$4,077.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$542.50	\$3,534.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$522.00	\$3,012.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$920.00	\$2,092.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$1,642.50
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$238.50	\$1,404.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$160.00	\$1,244.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$1,044.00
31/ene./2025	000000	(E00026)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,044.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,841.00	\$0.00	\$1,841.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$1,990.00	\$0.00	\$3,831.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$4,231.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$4,731.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,841.00	\$2,890.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,990.00	\$900.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$500.00
31/ene./2025	000000	(E00027)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$270.00	\$0.00	\$270.00
31/ene./2025	000000	(E00028)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$270.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
31/ene./2025	000000	(E00029)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$0.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$261,355.00	\$0.00	\$261,355.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$261,355.00	\$0.00	\$522,710.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$457.64	\$0.00	\$523,167.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$26,137.76	\$0.00	\$549,305.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$472,689.53	\$0.00	\$1,021,994.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$17,520.00	\$0.00	\$1,039,514.93
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$77,135.14	\$0.00	\$1,116,650.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$355,661.00	\$0.00	\$1,472,311.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$121,827.03	\$0.00	\$1,594,138.10
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$47,775.30	\$0.00	\$1,641,913.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$19,110.12	\$0.00	\$1,661,023.52
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$29,859.56	\$0.00	\$1,690,883.08



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$65,861.30	\$0.00	\$1,756,744.38
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$95,570.06	\$0.00	\$1,852,314.44
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$53,895.90	\$0.00	\$1,906,210.34
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$34,943.67	\$0.00	\$1,941,154.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$96,140.00	\$0.00	\$2,037,294.01
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$168,285.26	\$0.00	\$2,205,579.27
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$524,973.84	\$0.00	\$2,730,553.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$5,500.00	\$0.00	\$2,736,053.11
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$232,144.53	\$0.00	\$2,968,197.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$2,706,842.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$261,355.00	\$2,445,487.64
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$457.64	\$2,445,030.00
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,137.76	\$2,418,892.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$472,689.53	\$1,946,202.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,520.00	\$1,928,682.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,135.14	\$1,851,547.57
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$355,661.00	\$1,495,886.57
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$121,827.03	\$1,374,059.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$47,775.30	\$1,326,284.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$19,110.12	\$1,307,174.12
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$29,859.56	\$1,277,314.56
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,861.30	\$1,211,453.26
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95,570.06	\$1,115,883.20
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$53,895.90	\$1,061,987.30
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$34,943.67	\$1,027,043.63
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$96,140.00	\$930,903.63
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$168,285.26	\$762,618.37
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$524,973.84	\$237,644.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,500.00	\$232,144.53
31/ene./2025	000000	(D00005)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$232,144.53	\$0.00
31/ene./2025	92		Subtotal	2,984,764.75	2,984,764.75	
Total (8260) :				3,194,726.08	3,194,726.08	

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

01/ene./2025			Saldo Inicial			\$0.00
07/ene./2025	000000	(E00003)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARCO ANTONIO SANCHEZ VASCONCELOS, QUIEN PROMUEVE EL ENCUENTRO Y CREACION DE OBRAS ORIGINALES Y DE REPERTORIO DE COMPAÑIAS Y AGRUPACIONES LOCALES Y NACIONALES, SIENDO IMPULSO DE LAS ARTES ESCENICAS EN EL MUNICIPIO DE LOS CA	\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
07/ene./2025	1		Subtotal	40,000.00	0.00	
21/ene./2025	000000	(D00003)	COMISIONES BANCARIAS POR PAQUETE MEMBRESIA DEL MES DE ENERO 2025	\$4,060.00	\$0.00	\$44,060.00
21/ene./2025	1		Subtotal	4,060.00	0.00	



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/ene./2025	000000	(E00005)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. LUIS SALVADOR CESEÑA CESEÑA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTE CON RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$7,000.00	\$0.00	\$51,060.00
22/ene./2025	000000	(E00006)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS	\$3,000.00	\$0.00	\$54,060.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	1ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$2,000.00	\$0.00	\$56,060.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	2DO LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$1,500.00	\$0.00	\$57,560.00
22/ene./2025	000000	(E00007)	3ER LUGAR DE LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE " FOTOGRAFIA" EN EL MARCO DE LOS FESTEJOS DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA	\$1,000.00	\$0.00	\$58,560.00
22/ene./2025	5		Subtotal	14,500.00	0.00	
23/ene./2025	PA 000001	(C00001)	GP GMA GRUPO MODA Y ACCESORIOS, Folio Pago: 1	\$44,233.00	\$0.00	\$102,793.00
23/ene./2025	PA 000002	(C00002)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 2	\$4,336.34	\$0.00	\$107,129.34
23/ene./2025	2		Subtotal	48,569.34	0.00	
24/ene./2025	PA 000003	(C00003)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	\$40,000.00	\$0.00	\$147,129.34
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$4,000.00	\$0.00	\$151,129.34
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$500.00	\$0.00	\$151,629.34
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$2,000.00	\$0.00	\$153,629.34
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$2,000.00	\$0.00	\$155,629.34
24/ene./2025	PA 000007	(C00009)	GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 7	\$31,500.00	\$0.00	\$187,129.34
24/ene./2025	6		Subtotal	80,000.00	0.00	
30/ene./2025	000000	(E00016)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE MIRAFLORES; PARA REALIZAR LA PREMIACION DEL CONCURSO DE DIBUJO DENOMINADO " EL ARTE COMO MOTOR DE NUESTRA ECONO	\$3,500.00	\$0.00	\$190,629.34
30/ene./2025	000000	(E00016)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE MIRAFLORES; PARA REALIZAR LA PREMIACION DEL CONCURSO DE DIBUJO DENOMINADO " EL ARTE COMO MOTOR DE NUESTRA ECONO	\$2,500.00	\$0.00	\$193,129.34
30/ene./2025	000000	(E00016)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE MIRAFLORES; PARA REALIZAR LA PREMIACION DEL CONCURSO DE DIBUJO DENOMINADO " EL ARTE COMO MOTOR DE NUESTRA ECONO	\$1,500.00	\$0.00	\$194,629.34



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/ene./2025	000000	(E00018)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JOSE ALFREDO SUAREZ ARAUJO, QUIEN NECESITA SUFRAGIAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS.	\$7,000.00	\$0.00	\$201,629.34
30/ene./2025	000000	(E00021)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARTIN PEREZ HERNANDEZ, QUIEN NECESITA SUFRAGAR GASTOS DE INDOLE CULTURAL Y ARTISTICA Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS NECESARIOS.	\$3,000.00	\$0.00	\$204,629.34
30/ene./2025	000000	(E00022)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. NATALIA MARTINEZ MARTINEZ, POR SU PARTICIPACION ARTISTICA EN LA KERMES CON MOTIVO DEL "XXVI ANIVERSARIO DE LA CONVERSION A DELEGACION MUNICIPAL DE LA RIBERA", QUE SE LLEVA A CABO EL DIA MIERCOLES 29 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO	\$3,000.00	\$0.00	\$828,743.18
30/ene./2025	000000	(E00023)	F-381862 EXTENSION DE USO RUDO REQUERIDA PARA LA EXPANCION DE TOMA CORRIENTE DE LOS APARATOS DE SONIDO DE LA COORDINACION DE LA RIBERA.	\$499.00	\$0.00	\$829,242.18
30/ene./2025	000000	(E00023)	F-381862 CAJA USO RUDO NECESARIO PARA EL RESGUARDO DE CABLES LOS CABLES DEL SONIDO DE LA COORDINACION DE LA RIBERA.	\$344.99	\$0.00	\$829,587.17
30/ene./2025	000000	(E00023)	F-341866 MESA PEGABLE REQUERIDA PARA MONTAR CONSOLA Y ALGUN EQUIPO DE AUDIO DE LA COORDINACION DE LA RIBERA.	\$859.00	\$0.00	\$830,446.17
30/ene./2025	000000	(E00023)	F-341866 EXTENSION DE USO RUDO NECESARIA PARA LA EXPANCION DE LAS BOCINAS DEL EQUIPO DE SONIDO.	\$499.00	\$0.00	\$830,945.17
30/ene./2025	000000	(E00023)	F- 19126 CABLE HDMI REQUERIDO PARA LA ADAPTACION DE COMPUTADORA (LAPTOP) A PROYECTOR PARA LA PROYECCION DE CINE MOVIL.	\$130.00	\$0.00	\$831,075.17
30/ene./2025		11	Subtotal	22,831.99	0.00	
31/ene./2025	PA 000004	(C00004)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 4	\$3,480.00	\$0.00	\$834,555.17
31/ene./2025	PA 000005	(C00005)	S/C	\$3,480.00	\$0.00	\$838,035.17
31/ene./2025	PA 000005	(C00006)	Cancelación GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 5	-\$3,480.00	\$0.00	\$834,555.17
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$3,480.00	\$0.00	\$838,035.17
31/ene./2025	PA 000006	(C00007)	GP DIANA MELISSA MORAN SALAZAR , Folio Pago: 6	\$3,480.00	\$0.00	\$841,515.17
31/ene./2025	PA 000003	(C00008)	Cancelación GP AUTOSERVICIO VILLA BONITA , Folio Pago: 3	-\$40,000.00	\$0.00	\$801,515.17
31/ene./2025	PA 000008	(C00010)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 8	\$28,130.00	\$0.00	\$829,645.17
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-23335638 COMPRA DE 2 CAJAS DE ALMACENAMIENTO DE USO RUDO, DE 100 LTS C/U, SOLICITADAS PARA LA LOGISTICA Y OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO EN LOS DIVERSOS EVENTOS DONDE SE REQUIERA HACER USO DEL EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACION	\$798.00	\$0.00	\$830,443.17
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-BBACF 313306 3 PAQUETES DE PILAS DE 18 PZAS C/U NECESARIAS PARA LA LOGISTICA Y OPERATIVIDAD DE ESTE INSTITUTO	\$897.75	\$0.00	\$831,340.92
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-23335572 ARTICULOS DE PAPELERIA NECESARIOS PARA LAS DIVERSAS LABORES ADMINISTRATIVAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION	\$1,181.00	\$0.00	\$832,521.92
31/ene./2025	000000	(E00024)	F-8164333 1 ROLLO DE TELA PARA ELABORACION DE VESTUARIO FOLCLORICO PARA EL GRUPO DE DANZA DE LA DELEGACION DE LA RIBERA	\$1,279.36	\$0.00	\$833,801.28
31/ene./2025	000000	(D00004)	COM MEMBRESIA PAQ TRANSACC 3 ADE80122777994	\$4,263.00	\$0.00	\$838,064.28
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- CFA82580FCE9 SERVICIO DE ENVIO DE PAQUETERIA LA PAZ- SAN JOSE DEL CABO DE PERSIANAS EN LAS DIRECCION DE FINANZAS.	\$238.50	\$0.00	\$838,302.78
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-83573 ENGARGOLADO DE 2 CUADERNILLOS CON ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS DE LA CUENTA PUBLICA DEL MES DE NOVIEMBRE.	\$160.00	\$0.00	\$838,462.78
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-83599 ENGARGOLADO DE 3 CUADERNILLOS CON LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS DE LA CUENTA PUBLICA CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE SEPTIEMBRE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2024 PARA RESGUARDO.	\$200.00	\$0.00	\$838,662.78



Usr: Supervisor
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/ene./2025 al 31/ene./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2025
03:02 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-139CB90EAF81 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL, DIRECTOR DE FINANZAS, Y DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA, QUE SE TRASLADAN A LA CD DE LA PAZ A REUNION CON AUDITORIA.	\$920.00	\$0.00	\$839,582.78
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- 1F5D2426FFFC SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION CON CANALETAS DEL CABLEADO DEL EQUIPO DE COMPUTO DE LA DIRECCION	\$1,044.00	\$0.00	\$840,626.78
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-23319365 COMPRA DE HOJAS OPALINAS Y CINTA, DOBLE CARA PARA EL AREA DE DISEÑO Y MEDIOS.	\$542.50	\$0.00	\$841,169.28
31/ene./2025	000000	(E00026)	F-A0A0E2CDF2C0 MATERIAL PARA EMPLAYAR Y PROTEGER LAS CAJAS DE ARCHIVO MUERTO CON LA INFORMACION FINANCIERA DEL INSTITUTO.	\$522.00	\$0.00	\$841,691.28
31/ene./2025	000000	(E00026)	F- EP 93872 COMBUSTIBLES PARA TRASLADOS DE DIRECCION GENERAL Y DIRECTIVOS DE CEREMONIA CON LA PRESIDENTA DE DIF ESTATAL.	\$450.00	\$0.00	\$842,141.28
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-BIII 0046524 CARGA DE COMBUSTIBLE PARA TRASLADO Y LOGISTICA DE "LETRAS DE PLENILUNIO" EN EL "CERRITO DEL TIMBRE" EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$400.00	\$0.00	\$842,541.28
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-C2C2D COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA PRESENTACION DENTRO DEL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" REALIZADO EN EL "CERRITO DEL TIMBRE" EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$1,841.00	\$0.00	\$844,382.28
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-IWAOZ397756 HORNO DE MICROONDAS PARA EL USO DEL PERSONAL DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA	\$1,990.00	\$0.00	\$846,372.28
31/ene./2025	000000	(E00027)	F-SJK 31431 CARGA DE COMBUSTIBLE PARA DESPLAZAMIENTO A LA ZONA NORTE DE DIRECTORA GENERAL Y DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES	\$500.00	\$0.00	\$846,872.28
31/ene./2025	000000	(E00028)	F-BBACF 313824 BARRA PARA OFRECER COMO SNACK A LOS ARTISTAS QUE SE PRESENTARON EN LA APERTURA DEL INFORME DE 100 DIAS DE GOBIERNO	\$270.00	\$0.00	\$847,142.28
31/ene./2025	000000	(E00029)	F-EN171375 UTILIZADO PARA ESCENARIO ABIERTO.	\$500.00	\$0.00	\$847,642.28
31/ene./2025	000000	(D00005)	SUELDO	\$261,355.00	\$0.00	\$1,108,997.28
31/ene./2025	000000	(D00005)	SOBRESUELDO	\$261,355.00	\$0.00	\$1,370,352.28
31/ene./2025	000000	(D00005)	COMPENSACION ADICIONAL	\$77,135.14	\$0.00	\$1,447,487.42
31/ene./2025	000000	(D00005)	COMPENSACION POR SERVICIOS	\$355,661.00	\$0.00	\$1,803,148.42
31/ene./2025	000000	(D00005)	QUINQUENIO	\$26,137.76	\$0.00	\$1,829,286.18
31/ene./2025	000000	(D00005)	DESPENSA	\$168,285.26	\$0.00	\$1,997,571.44
31/ene./2025	000000	(D00005)	BONIFICACION FISCAL	\$457.64	\$0.00	\$1,998,029.08
31/ene./2025	000000	(D00005)	AYUDA PARA TRANSPORTE	\$95,570.06	\$0.00	\$2,093,599.14
31/ene./2025	000000	(D00005)	BONO DE RIESGO	\$53,895.90	\$0.00	\$2,147,495.04
31/ene./2025	000000	(D00005)	BONO CUESTA DE ENERO	\$34,943.67	\$0.00	\$2,182,438.71
31/ene./2025	000000	(D00005)	AGUINALDO 10 DIAS	\$472,689.53	\$0.00	\$2,655,128.24
31/ene./2025	000000	(D00005)	FINQUITO	\$65,861.30	\$0.00	\$2,720,989.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	RETROACTIVO DE PREVISION SOCIAL	\$5,500.00	\$0.00	\$2,726,489.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	HORAS EXTRAORDINARIAS	\$17,520.00	\$0.00	\$2,744,009.54
31/ene./2025	000000	(D00005)	SUBSIDIO SOCIAL	\$232,144.53	\$0.00	\$2,976,154.07
31/ene./2025	000000	(D00005)	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL ISSSTE	\$121,827.03	\$0.00	\$3,097,981.10
31/ene./2025	000000	(D00005)	APORTACIONES A FONDO DE VIVIENDA FOVISSSTE	\$47,775.30	\$0.00	\$3,145,756.40
31/ene./2025	000000	(D00005)	APORTACIONES AL SAR	\$19,110.12	\$0.00	\$3,164,866.52
31/ene./2025	000000	(D00005)	APORTACIONES PARA SEGUROS CEAV	\$29,859.56	\$0.00	\$3,194,726.08
31/ene./2025	000000	(D00005)	PREVISION SOCIAL	\$524,973.84	\$0.00	\$729,603.18
31/ene./2025	000000	(D00005)	BONO DE VIDA CARA	\$96,140.00	\$0.00	\$825,743.18
31/ene./2025	47		Subtotal	2,984,764.75	0.00	
Total (8270) :				3,194,726.08	0.00	